



BIULETYN INFORMACYJNY ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ

NR.7

WARSZAWA DNIA 9 MARCA 1990R.

Dnia 23 marca Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zatwierdził projekt zmian w "Ustawie o stowarzyszeniach". M.in. został usunięty art. 46, uniemożliwiający rejestrację ZHR-u

OSWIADCZENIE W SPRAWIE OKUPACJI BUDYNKU GK ZHP

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej nie może popierać akcji prowadzonej przez Krajowy Komitet Odrodzenia ZHP, nade wszystko ze względu na jej formę: okupowanie gmachu Głównej Kwatery ZHP. Mamy żal do jej organizatorów za użycie młodzieży do działań nie mających nic wspólnego z przygotowaniem obywateli do życia w wolnym i pluralistycznym państwie prawa.

Warszawa, dn. 2.03.90

Przewodniczący ZHR Tomasz STRZEMBOSZ

OSWIADCZENIE MAŁOPOLSKIEJ RADY CHORAGWI ZHR

W ostatnich tygodniach w Przemyślu zawiązało się jedno z ogniw Krajowego Komitetu Odrodzenia ZHP. Ponieważ inicjatywy tego rodzaju mogą pojawić się jeszcze w innych miejscowościach naszej Chorągwi, jak również poszczególni członkowie naszego związku mogą otrzymywać propozycje współpracy z wyżej wymienionymi Komitetami, pragniemy w niniejszym oświadczeniu przedstawić stanowisko Rady Chorągwi.

1. Powołanie Komitetów Odrodzenia ZHP jest inicjatywą znacznie spóźnioną i w momencie kiedy istnieje Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, jak również inne organizacje harcerskie, jest to "wyważaniem otwartych drzwi"

2. Koncepcja działania Komitetów Odrodzenia ZHP i ich plany są niejasne i wykazują całkowitą nieznaną sytuację panującą w ruchu harcerskim.

W związku z tym zwracamy się do całej starszyny naszej chorągwi z prośbą o nieangażowanie się w poczynania Komitetów Odrodzenia ZHP. Wchodzenie w skład Komitetów lub współpraca z nimi oznaczałaby bowiem brak lojalności wobec władz ZHR oraz zmuszałoby Komendanta Chorągwi do podejmowania stanowczych środków w stosunku do osób nie przestrzegających Statutu ZHR.

Stalowa Wola, dn. 18.02.90r.

za Radę Chorągwi - Józef MITKA hm.

Naczelnik ZHR dh. hm. Krzysztof STANOWSKI odwiedził w dniach 2-3 marca br.: Hufiec Bydgoski (w tym drużynę w Inowrocławiu) oraz Hufiec Toruński z Chorągwi Pomorskiej ZHR.

W dniach 8 - 13 stycznia przebywała w Rumunii delegacja ZHR-u celem omówienia zakresu pomocy dla dzieci i młodzieży rumuńskiej. Wskutek bałaganu organizacyjnego w rządzie rumuńskim, udało się tylko ustalić formy pomocy dla polskiej wsi Nowy Sołońceń na Bukowinie. Rozmawiano m.in. z ks. proboszczem Stefanem BARBIASZEM i dyrektorką szkoły p. Amelią KRUPACZ. Ustalono listę najpotrzebniejszych rzeczy. Znalazły się na niej m.in.: dla szkoły - książki do biblioteki, podręczniki jez. polskiego, historii i geografii, przeźrocza i sprzęt audio - video; dla parafii - katechizmy, kalendarze katolickie ścienne i drobny sprzęt liturgiczny. Omówiono także sprawę wizyty tamtejszych dzieci w Polsce podczas wakacji letnich.

Zainteresowanych pomocą prosimy o kontakt z Michałem GUCIEM lub Piotrem BAZYŁKO z Trójmiasta.

W dniu 3 marca odbyło się spotkanie Komisji Zjazdowej. Na spotkaniu omówiono sprawę ordynacji wyborczej oraz ustalono wstępny terminarz wyborów. Powołano też podkomisje statutową oraz d/s ordynacji wyborczej. Postanowiono także powołać komisję organizacyjną i zwrócić się do Rady Programowej przy Przewodniczącym ZHR z prośbą o opracowanie projektu deklaracji programowej. Wstępnie ustalono że II Zjazd odbędzie się w dniach 12-14 października, prawdopodobnie w Stalowej Woli lub Gołdapi.

Zastępczyni Naczelnika d/s Harcerek hm. Bogusława PASIEKA węd., zaprasza drużynowe drużyn żeńskich na zbiórkę w dniach 5-7.04.90r. w ośrodku wczasowym Ministerstwa Pracy, nad jez. Gołdap (3 km. od stacji PKP i PKS w Gołdapi) - informacje na stacji PKP. Proszę o zabranie spiworów, munduru, przyborów do pisania, notatnika. Koszty przyjazdów będą zwracane na miejscu po przedstawieniu biletów. W razie potrzeby zapewniamy zwolnienie ze szkoły. Proszę również o potwierdzenie przyjazdu do soboty 31.03. pod numerem telefonu 354-49 w Bydgoszczy.

Kierownik Wydziału Wychowania Gospodarczego hm. HR. Jarosław JANAS organizuje kształcenie kadry kwatermistrzowskiej drużyn hufców i chorągwi.

W programie m.in.

- regulamin i instrukcja finansowo-gospodarcza ZHR
- regulamin i instrukcja finansowo-gospodarcza obozów ZHR
- pozyskiwanie i konserwacja sprzętu
- akcje zarobkowe w 1990
- organizacja obozów
- gry gospodarcze
- spotkania z finansistami i prawnikami
- integracja kadry kwatermistrzowskiej ZHR

Uczestnicy kursu otrzymują dokumentację finansowo-gospodarczą dla swoich środowisk.

Kursy odbędą się w dwóch terminach: 21-24.03 i 28-31.03.90 Usprawiedliwienia nieobecności w szkole wystawia organizator. Na każdy z kursów należy zgłosić się we środę do godz. 10.00 w ośrodku wczasowym Ministerstwa Pracy nad jez. Gołdap (3 km od stacji PKP w Gołdapi) - informacje na stacji. Każdy z uczestników powinien zabrać ze sobą notatnik, przybory do pisania, spiwór, mundur itp. Koszty przyjazdów są zwracane po przedłożeniu biletów. Zgłoszenia na kurs do dnia 20 marca pod tel. 22 - 17 - 50.

Biorąc pod uwagę poziom merytoryczny rozliczania tegorocznych zimowisk Kierownik Wydziału Wychowania Gospodarczego wnioskuje do Naczelnictwa o niewydawanie zezwoleń na organizowanie obozów letnich jednostkom, które nie przyszkolą swoich kwatermistrzów w ramach kursów kwatermistrzowskich GK ZHR.

PRZEPROSINY

Redakcja najchętniej przeprosza wszystkie druhny z powodu pomyłki jaka zakradła się do życzeń z okazji Dnia Myśli Braterskiej. Prawidłowa wersja powinna oczywiście brzmieć: W DNIU MYŚLI BRATERSKIEJ ZYCZYMY WSZYSTKIM HARCERKOM I HARCERKOM, BY UZNAŁY ZE NADSZEDŁ CZAS RUSZYĆ NA POSZUKIWANIE PRZYJACIOŁ.

BIULETYN INFORMACYJNY ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ

INFORMACJE, PRASE I KORESPONDENCJĘ PROSIMY PRZESYLAĆ NA ADRES:
Sławomir BIELICKI 02-942 Warszawa ul. Konstancińska 7 m.19 tel. 42-13-57, Sławomir LIPSKI 02-954 Warszawa ul. Królowej Marysienki 33 m.86 tel. 642-09-92, Tomasz WESOŁY 02-786 WARSZAWA ul. ZWM 4 m.7